
Zapisnik 

s elektroničke sjednice Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja 

(u nastavku Povjerenstva) od 13. veljače 2025. godine. 

 

Prisutni članovi Povjerenstva:  

1. doc. dr. sc. Tomislav Rudec, predstavnik nastavnika, predsjednik 

2. izv. prof. dr. sc. Danijel Topić, predstavnik nastavnika, član 

3. Ružica Kljajić, predstavnica suradnika, član 

4. dr. sc. Mario Dudjak, predstavnik suradnika, član 

5. mr. sc. Zvonimir Kaprocki, predstavnik vanjskih dionika, TTTech Auto d.o.o., član 

6. dr. sc. Zoran Kovač, predstavnik vanjskih dionika, HOPS d.d., član 

7. dr. sc. Marko Vukobratović,  predstavnik vanjskih dionika, TEO Belišće d.o.o., član 

8. Marina Dubravac, mag. ing. el., predstavnica studenata doktorskog studija, članica 

9. Sandra Vdovjak, mag. ing. el., voditeljica Alumni kluba FERIT-a Osijek, članica 

10. Boris Bajtl, dipl. ing., predstavnik vanjskih dionika, Atos Hrvatska, član 

11. Neven-Lucijan Davidović,  predstavnik studenata, član 

12. Miriam Arambašić, mag. iur., predstavnica Ureda za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete 

visokog obrazovanja, članica  

 

Neprisutni članovi: - 

 

Tijek: 

Doc. dr. sc. Tomislav Rudec uputio je članovima Povjerenstva sljedeću elektroničku poruku: 

 

Poštovani, 

ove godine moramo napraviti dvije velike ankete: Anketu za doktorski 

studij i Anketu za poslodavce. 

Volio bih stoga da se nađemo na sastanku gdje ćemo pogledati oblik ankete 

i pitanja te se dogovoriti na koji će se način anketa realizirati. 

Drugo, moram vas izvijestiti o Akcijskom planu obzirom an akreditaciju 

našeg diplomskog studija Računarstvo, a i o prikupljenim indikatorima. 

Treće, dugo nismo čuli naše vanjske dionike i njihovu ocjenu trenutne 

situacije na tržištu u područjima elektrotehnike i računarstva. 

 

Stoga zakazujem sastanak povjerenstva u srijedu, 5.2. u 11.00 sati u 



prostoriji T 2-21. 

 

Dnevni red: 

1. Prihvaćanje zapisnika s prethodne sjednice 

2. Anketa za studente doktorskog studija 

3. Anketa za poslodavce 

4. Izvješće o Akcijskom planu obzirom an akreditaciju diplomskog studija 

Računarstvo 

5. Izvješće vanjskih dionika 

6. Ostalo 

 

Želim svima uspješan radni tjedan. 

 

Tomislav 

Doc. dr. sc. Tomislav Rudec, 

Predsjednik Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog 

obrazovanja 

FERIT Osijek 

Telefon: 0912246130 

 

 

Kako se više od polovine članova Povjerenstva zbog obaveza ili bolesti ispričalo  i kako su 

javili da ne mogu doći na zakazani sastanak, predsjednik Povjerenstva obrazložio je tijek 

provedbi anketa i pozvao članova da se očituju o situaciji porukom: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Poštovani, 

nismo se uspjeli naći u dogovoreno vrijeme jer je iskrsnulo mnoštvo 

nepredviđenih situacija te predlažem da napravimo elektroničku sjednicu. 

 

Što se tiče Ankete za studente poslijediplomskog studija, prodekan Cupec 

slaže se s oblikom ankete i načinom provođenja ankete kojeg smo na našim 

sjednicama donijeli. 

Predlažem stoga da anketu na taj način, kao i do sada, provedemo. 

 

Drugo, Anketu za Poslodavce pregledao je kolega prodekan Barukčić i 

također se složio s oblikom i načinom provedbe kog smo mi kreirali, no 

predložio je izmjene kod zadnja dva pitanja. 

Tako bi zadnja dva pitanja umjesto: 

 

9. S kojim fakultetom imate najbolja iskustva što se tiče kvalificiranosti 

i kvalitete radnika? Slobodno komentirajte odgovor. 

i 

10. Kakve su vam prognoze što se tiče kvalitete studenata FERITa u 

budućnosti, npr. na temelju iskustava iz zadnjih 12 mjeseci? Kakvi su 

trendovi za ubuduće? Prokomentirajte vaše želje i iskustva s FERITOM, ali 

i novim zaposlenicima općenito. 

 

zamijeniti s: 

 

9. Ukoliko su studenti FERITa bili na stručnoj praksi u vašoj tvrtki molim 

vas procijenite koliko su uspješno odradili aktivnosti na praksi 

(savladavanje zadanih zadataka, brzina učenja novih stvari, razina radne 

etike i odgovornosti, timski rad i sl.) , od 1 do 10 



____________________________________ 

 

10. Molim vas procijenite u kojem području (ili više njih) očekujete u 

narednom periodu povećanu potrebu za stručno osposobljenom radnom snagom u 

vašoj tvrtki (npr. umjetna inteligencija, kibernetička sigurnost, 

Industrija 4.0, napredni (smart) energetski sustavi, blockchain, kvantno 

računarstvo, internet stvari, automatizacija sustava/pogona, robotika  i 

sl.) 

____________________________________ 

 

Prijedlog prodekana Barukčića je po mom mišljenju dobar i mislim da bismo 

to mogli uvažiti, a promjenom pitanja riješit ćemo i pitanje studentske 

prakse o kojemu je prije par mjeseci govorio i naš Ferdo Bošnjak. 

 

Ako imate još neki prijedlog ili komentar, molim vas pošaljite ga do 

utorka, 11. veljače, do kraja dana, a onda ćemo, kad se usaglasimo, 

prijeći na izglasavanje ankete i provedbu. 

 

Želim svima uspješan vikend. 

 

Tomislav 

 

Doc. dr. sc. Tomislav Rudec, 

Predsjednik Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog 

obrazovanja 

FERIT Osijek 

Telefon: 0912246130 

 

 

 Te šest dana nakon toga sljedećom porukom: 



Poštovani, 

kako nije bilo nikakvih napomena vezanih uz Anketu o doktorskom studiju i 

uz Anketu za poslodavce, pozivam vas da se do ponedjeljka  glasanjem 

očitujete jeste li ZA, PROTIV ili SUZDRŽANI u vezi oblika provedbi tih 

dviju anketa. 

Prvi glas je za Anketu o doktorskom studiju, a drugi za Anketu za poslodavce. 

Molim vas da na ovu adresu vratite svoj glas (na primjer: 1. ZA,   2. ZA). 

 

Nadam se da se uskoro vidimo i uživo, ako ništa drugo na sjednici na kojoj 

ćemo zajedno prokomentirati rezultate navedenih anketa. Svima želim lijep 

petak i ugodan vikend. 

 

Tomislav 

 

Doc. dr. sc. Tomislav Rudec, 

Predsjednik Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog 

obrazovanja 

FERIT Osijek 

Telefon: 0912246130 

 

Nakon toga svi članovi povjerenstva poslali su svoj glas za usvajanje predloženih oblika 

anketa i obje su ankete jednoglasno usvojene. 

 

 

 

 

Doc. dr. sc. Tomislav Rudec, 

Predsjednik Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog 

obrazovanja 

 


